

Protokół nr 21/20

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych odbytego w dniu 30 kwietnia 2020 r. od godz. 13⁰⁰ do godz. 13²⁰ w budynku Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Świerklańcu.

Obecni według załączonej listy.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych radny Jacek Grysko, który przywitał przybyłych członków Komisji oraz gości i otworzył posiedzenie.

Porządek obrad niniejszego posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Omówienie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 2019 r.
3. Omówienie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za rok 2019.
4. Zakończenie.

Ad. 2.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych zapoznała się ze sprawozdaniem z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 2019 roku.

Radny Jacek Grysko poruszył temat związany z zmniejszeniem ogólnej wysokości świadczeń rodzinnych.

Pani Bernadeta Klyta, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Świerklańcu, poinformowała, że zmniejszenie wysokości świadczeń rodzinnych jest związane z obowiązywaniem Programu „500 +” i „Dobry start”, które również są świadczeniami rodzinnymi, jednak realizowane są w ramach innych przepisów prawa. W dalszej części poinformowała, że wzrosła ilość wypłacanych świadczeń pielęgnacyjnych, które przyznawane są osobom starszym, powyżej 75 roku życia.

Następnie został poruszony temat związany z udzielaniem potrzebującym rodzinom pomocy interwencyjnej.

Ad. 3.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych zapoznała się ze sprawozdaniem z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za rok 2019 r.

Radny Michał Nolewajka złożył podziękowania za prowadzone, przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Świerklańcu, działania. Następnie zwrócił się z zapytaniem dotyczącym wzrostu przemocy w rodzinie. W dalszej części o przedstawienie różnic pomiędzy kartą niebieską typu c, a kartą niebieską typu d.

Pani Aleksandra Leszczyńska, pracownik Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego, wyjaśniła różnice pomiędzy kartą niebieską typu c oraz typu d. W dalszej części przedstawiła przyczyny wzrostu ilości wystawianych niebieskich kart, co jest związane ze wzrostem występowania przemocy w rodzinie.

Radny Michał Nolewajka zwrócił się z prośbą o przedstawienia procedury wystawienia i anulowania niebieskiej karty.

Pani Aleksandra Leszczyńska, pracownik Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego, przedstawiła procedury dotyczące niebieskiej karty.

Ad. 4.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych o godz. 13²⁰ zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: B. Bzdziuch

REFERENT
BIURA RADY GMINY
Bzdziuch B
Barbara Bzdziuch

**Przewodniczący Komisji Oświaty,
Kultury i Spraw Społecznych**

Jacek Grysko